221 

[19] 
ACA, Cancelleria, 3249, 125v. Sententiarum 13 de la lloctinència de la reina Maria. 
Saragossa, 19 d’abril de 1442 
Resum: La reina Maria, lloctinent del seu marit, atorga la comanda d’Alfambra a fra Bernat Hug de 
Rocabertí per incompareixença del representant de fra Galvany Tolsà en el procés que tenien obert entre ells 
per la possessió d’aquest lloc.. 
In Christi nomine, cunctis paccat evidnter, quid nos Maria, Dei gratia regina Aragonum et 
cet. In quandam causa que per parte nobilis et dilecti nostri fratis Bernardi Hugonis de 
Rocabertino, comendaddor castru et ville comandam de Alfanbra, ordinis sanct Johanis 
Jherulosomitani, per viam aprehensionis ad manus curie justicie regum Aragonium super 
dita comanda de Alfambra, dudum fuit incepta per procurarem dicti nobilis fratis Bernardi 
Hugonis de Rocabertino contra fratrem Galumeum Tolsa, dicti ordinis sancti Johanis, 
prensum comendatorem dicte comande, que quidem causa ad nostri sacram audientiam ad 
suplicationem Bartholomei de Castaneta, procuris domini nobilis fratis Bernardi Hugonis 
de Rocabertino, excitit evocata nostra prescriptionis ferimus suiam in modum qui sequit: 
Domina regina, loctinentis generalis, atentis contentis in procuri processu et aliis in fero et 
ratione consistentibus ipsi contumatia dicti Guillomin Sanct, procuris dicti fratris Galvaner 
Tolsa, non comparentis recipit et admitit iur firmam oblatam pro parte dicti nobiles fratis 
Bernardi Hugonis de Rocabertino lata fuit hec suiam pro nos seu in nostri persona per 
fidelem consiliarium et vicarium cancellarium dicti domini regis et nomini Johanem de 
Funes, leguim doctoris, et nostro jussu lecta per fidelem scriptorem nostrum et notarium 
infrascriptum, Michaelem Navarro, in regia audiencia que more solito celebrabantur in 
referctorio monasterii beate Marie del Carmelo, civitate Cessaraguste, xviiii die aprilis, anno 
amato Domini mccccxxxxii. Reginaque dicti dum regis ercilis circa facti mon viii florirorum 
vero regnorum anno xxvii presente et suplicante dicto Bartholomeo de Castanerta, 
procurem dicti nobilis fratis Bernardi, et in contumatia Guillermi Sanc, pro partis dicti fratis 
Galvani, non comparetis, presentibus per restibus ad praedita Johanne Gilbert, milite, 
Johane Gallart, jurisprudentis consiliaris dicta domina regina, loctinentis, Guillermo 
Arnaldi, canonico sedis civitatem Osce, Anthonio Nogas, dicti domini regis secretario et 
pluribus aliis in multitudine copiosa et de Funes vist. 
Signum: Marie dei gratia regina Aragonium Sicilie et cet. Que hanc suiam tulpunus ipamque 
sigilio regio impedenti jussimus comuniri. 
Sig: Mihi mei Michaelis Navarro, doctore spenisime domine regine, locutentis generalis, 
scriptor ac notarium publici civitatem Cessaraguste regiaque auctem per unium sum 
dictionem et terram illustrisimi domini regis prediti, qui prolaroni dicte suiem una cum 
protonatariu testibus jut fui eamque scrpsi costat de raso emmeaco in xii linca.